C
ro
m
at
og
ra
fía
MACHEREY-NAGEL

Eluato: Blanco:
6 www.mn-net.com
Datos técnicos
Carcasa de PP con filtración reducida
Ni siquiera un tratamiento con disolventes/reactivos muy agresivos da lugar a
blancos o sustancias extraíbles significativos.
A modo de prueba, se enjuagó un filtro con 0,5 mL de MSTFA (N-metil-N-trime-
tilsilil-trifluoroacetamida), un reactivo de silicación muy potente. El resultado se
muestra en el cromatograma de GC/MS.
Prueba GC/MS
Disolvente de calibración
aproximadamente 0,4 mg de GMS
(monoestearatos de glicerol) / mL
MACHEREY-NAGEL
CHROMAFIL® Xtra
PTFE-45/25; 0,45 µm
enjuagado con 0,5 mL de MSTFA
pa
tr
ón

membrana
[mm]
Código de
color
parte
superior
Parte
inferior
Envase
estándar
filtros / envase
REF
BIGbox
filtros / envase
REF
Xtra PET-20/25 0,20 25 rotulado 100 729221 400 729221.400
Xtra PET-45/25 0,45 25 rotulado 100 729220 400 729220.400
Xtra PET-120/25 1,2 25 rotulado 100 729229 400 729229.400
Xtra PET-20/13 0,20 13 rotulado 100 729222
Xtra PET-45/13 0,45 13 rotulado 100 729223
Filtros combi-
nados
GF/PET-20/25 1,0/0,20 25 azul naranja 100 729032 400 729032.400
GF/PET-45/25 1,0/0,45 25 negro naranja 100 729033 400 729033.400

[mm]
Código de
color
parte
superior
Parte
inferior
Envase
estándar
filtros / envase
REF
BIGbox
filtros/
envase
REF
Xtra RC-20/25 0,20 25 rotulado 100 729230 400 729230.400
Xtra RC-45/25 0,45 25 rotulado 100 729231 400 729231.400
Xtra RC-20/13 0,20 13 rotulado 100 729236
Xtra RC-45/13 0,45 13 rotulado 100 729237
Filtros combi-
nados
GF/RC-20/25 1,0/0,20 25 azul azul 100 729050 400 729050.400
GF/RC-45/25 1,0/0,45 25 negro azul 100 729051 400 729051.400

membrana, que en un principio era hidrófoba
	n Se recomiendan los filtros de PTFE con prefiltro de fibra de vidrio integrado*
(GF/PTFE) para soluciones con una alta concentración de partículas o para
soluciones muy viscosas
Tipo Tamaño de
poro [µm]
Diámetro
de membrana
[mm]
Envase
estándar
filtros / envase
REF BIGbox
filtros / envase
REF
Xtra PTFE-20/25 0,20 25 rotulado 100 729207 400 729207.400
Xtra PTFE-45/25 0,45 25 rotulado 100 729205 400 729205.400
Xtra PTFE-100/25 1,00 25 rotulado 100 729247
Xtra PTFE-20/13 0,20 13 rotulado 100 729208
Xtra PTFE-45/13 0,45 13 rotulado 100 729209
PTFE-20/3 0,20   3 100 729014
PTFE-45/3 0,45   3 100 729015
Filtros combinados
Xtra GF/PTFE-20/25 1,0/0,20 25 rotulado 100 729270
Xtra GF/PTFE-45/25 1,0/0,45 25 rotulado 100 729271
* La fibra de vidrio presenta una gran capacidad de unión a las proteínas.

Diámetro de
membrana
[mm]
Código de
color
parte superior
Parte
inferior
Envase
estándar
filtros / envase
REF
BIGbox
filtros / envase
REF
Xtra CA-20/25 0,20 25 rotulado 100 729226 400 729226.400
Xtra CA-45/25 0,45 25 rotulado 100 729227 400 729227.400
Xtra CA-20/13 0,20 13 rotulado 100 729254
Xtra CA-45/13 0,45 13 rotulado 100 729255
Filtros estériles
CA-20/25 (S) 0,20 25 amarillo rojo 50 729024
CA-45/25 (S) 0,45 25 incoloro rojo 50 729025
24 www.mn-net.com
Información de pedido
Poliamida (PA) = nailon
	n Membrana moderadamente hidrófila
	n Para líquidos de polaridad media acuosos y orgánicos / acuosos
	n Se recomiendan los filtros de PA con prefiltro de fibra de vidrio integrado* (GF/PA) para
soluciones con una alta concentración de partículas o para soluciones muy viscosas
Tipo Tamaño de
poro [µm]
Diámetro de
membrana
[mm]
Envase
estándar
filtros / envase
REF
BIGbox
filtros / envase
REF
Xtra PA-20/25 0,20 25 rotulado 100 729212 400 729212.400
Xtra PA-45/25 0,45 25 rotulado 100 729213 400 729213.400
Xtra PA-20/13 0,20 13 rotulado 100 729248
Xtra PA-45/13 0,45 13 rotulado 100 729249
PA-20/3 0,20   3 100 729010
PA-45/3 0,45   3 100 729011
Filtros combinados
Xtra GF/PA-20/25 1,0/0,20 25 rotulado 100 729260
Xtra GF/PA-45/25 1,0/0,45 25 rotulado 100 729261
25www.mn-net.com

membrana
[mm]
Código de
color
parte
superior
Parte
inferior
Envase
estándar
filtros / envase
REF
BIGbox
filtros / envase
REF
Xtra PVDF-20/25 0,20 25 rotulado 100 729218 400 729218.400
Xtra PVDF-45/25 0,45 25 rotulado 100 729219 400 729219.400
Xtra PVDF-20/13 0,20 13 rotulado 100 729243
Xtra PVDF-45/13 0,45 13 rotulado 100 729244
Filtros combinados
GF/PVDF-45/25 1,0/0,45 25 negro blanco 100 729039 400 729039.400
* La fibra de vidrio presenta una gran capacidad de unión a las proteínas.
Información de pedido